Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Pagina 30753

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

6241 Extracto de la Orden de 19 de octubre de 2023 de la Consejeria de
Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor por la
que se modifica la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y por la que
se declara el crédito disponible y su distribucién presupuestaria
definitiva. Programa de incentivos para la implantacion de
instalaciones de energias renovables térmicas en diferentes
sectores de la economia, en el marco del PRTR.

BDNS (Identif.): 639161

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/639161)

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/639170)

Los cdédigos asignados por la Base de Datos Nacional de Subvenciones
corresponden a un mismo texto de convocatoria.

Dispongo:
Primero.- Modificar el articulo 5.3 de la Orden de 13 de julio de 2022, de

la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia que debe quedar
redactado del siguiente modo:

"3. Las ayudas se financiaran con cargo a las siguientes partidas y conceptos
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia correspondientes a los ejercicios 2023,2024, 2025 y 2026, teniendo en
cuenta que al tramitarse de manera anticipada, la concesion de la ayuda queda
condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los ejercicios
correspondientes, siendo distribuido de la siguiente forma:

16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49371 | 49371230001 212.980,60 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49371 | 49371240001 | 1.064.903,00 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49371 | 49371250001 638.941,79 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49371 | 49371260001 212.980,60 €
16.03.00.442J4.787.21 | Proyecto | 49371 | Total 2.129.805,99 €

NPE: A-021123-6241


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/639161
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/639161
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/639170

; Boletin Oficial de la
P REGION de MURCIA

NUmero 253

Jueves, 2 de noviembre de 2023

Pagina 30754

16.03.00.442J.777.22 | Proyecto | 49370 | 49370230001 | 91.277,40 €
16.03.00.442J.777.22 | Proyecto | 49370 | 49370240001 | 456.387,00 €
16.03.00.442J.777.22 | Proyecto | 49370 | 49370250001 | 273.832,20 €
16.03.00.442J.777.22 | Proyecto | 49370 | 49370260001 | 91.277,40 €
16.03.00.442J.777.22 | Proyecto | 49370 | Total 912.774,00 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49376 | 49376230001 | 5.269,81 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49376 | 49376240001 | 26.349,09 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49376 | 49376250001 | 15.809,44 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49376 | 49376260001 | 5.269,80 €
16.03.00.442J.787.21 | Proyecto | 49376 | Total 52.698,14 €
16.03.00.442J.767.22 | Proyecto | 49374 | 49374230001 | 63.237,77 €
16.03.00.442J.767.22 | Proyecto | 49374 | 49374240001 | 316.188,86 €
16.03.00.442J.767.22 | Proyecto | 49374 | 49374250001 | 189.713,30 €
16.03.00.442J.767.22 | Proyecto | 49374 | 49374260001 | 63.237,78 €
16.03.00.442J.767.22 | Proyecto | 49374 | Total 632.377,71 €
16.03.00.442J.742.99 | Proyecto | 49380 |49380230001 | 3.000,00 €
16.03.00.442J.742.99 | Proyecto | 49380 |49380240001 | 15.000,00 €
16.03.00.442J.742.99 | Proyecto | 49380 | 49380250001 | 9.000,00 €
16.03.00.442J.742.99 | Proyecto | 49380 | 49380260001 | 3.000,00 €
16.03.00.442J.742.99 | Proyecto | 49380 | Total 30.000,00€
16.03.00.442J.710.01 | Proyecto | 50894 | 50894230001 | 4.888,70 €
16.03.00.442J.710.01 | Proyecto | 50894 | 50894240001 | 24.443,50 €
16.03.00.442J.710.01 | Proyecto | 50894 | 50894250001 | 14.666,10 €
16.03.00.442J.710.01 | Proyecto | 50894 | 50894260001 | 4.888,70 €
16.03.00.442J.710.01 | Proyecto | 50894 | Total 48.887,00 €
16.03.00.442J.710.07 | Proyecto | 50920 | 50920230001 | 9.000,00 €
16.03.00.442J.710.07 | Proyecto | 50920 | 50920240001 | 35.000,00 €
16.03.00.442J.710.07 | Proyecto | 50920 | 50920250001 | 29.000,00 €
16.03.00.442J.710.07 | Proyecto | 50920 | 50920260001 | 17.000,00 €
16.03.00.442J.710.07 | Proyecto | 50920 | Total 90.000,00 €
16.03.00.442J.740.05 | Proyecto | 49379 | 49379230001 | 200.000,00 €
16.03.00.442J.740.05 | Proyecto | 49379 | 49379240001 | 0,00 €
16.03.00.442J.740.05 | Proyecto | 49379 | 49379250001 | 0,00 €
16.03.00.442J.740.05 | Proyecto | 49379 | 49379260001 | 0,00 €
16.03.00.442J.740.05 | Proyecto | 49379 | Total 200.000,00 €
Importe total en el afio 2023: 589.654,28 €

Importe total en el afio 2024:
Importe total en el afio 2025:

Importe total en el afio 2024:

1.938.271,45 €
1.170.962,83 €

397.654,28 €

Haciendo un importe total de: 4.096.542,84 €

Murcia, 19 de octubre de

2023.—El Consejero de Medio Ambiente,

Universidades, Investigacién y Mar Menor, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-021123-6241

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9264/2023	Resolución RV-252/23, de 23 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de Conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9474/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9475/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9478/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Facu
	9477/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Dipl
	9480/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9481/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9250/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 de la Secretaría General de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se publica el Convenio de colaboración entre el Consejo Económico y Social de la Región de Murcia y la Universidad de Murcia para la realiza
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9521/2023	Extracto de la Orden de 19 de octubre de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, y
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9261/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Narval de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9262/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación fábrica de productos para alimentación de animales de granja en finca Las Juramentas, 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9229/2023	Anuncio por el que se somete a información pública “Los mapas estratégicos de ruido para las carreteras de titularidad autonómica con un tráfico anual superior a los 3.000.000 vehículos”.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9235/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.133/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9524/2023	Modificación de las ordenanzas municipales de gestión y recaudación de tributos locales y resto de ingresos de derecho público, del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana, del impuesto sobre vehículos de tracc
	Bullas
	9238/2023	Aprobación definitiva modificación del presupuesto n.º 14/2023 mediante crédito extraordinario.
	9253/2023	Aprobación del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos, tercer trimestre 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9520/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito de la 3.ª edad.
	Jumilla
	8270/2023	Modificar las bases reguladoras del proceso de selección como personal laboral fijo discontinuo.
	Las Torres de Cotillas
	9178/2023	Aprobación inicial de Modificación de Plan Parcial Sector UZS AE-2 del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas.
	Murcia
	9465/2023	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2023, publicado con el número 6227.
	9179/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado 195/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	9200/2023	Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre nombramiento de personal eventual de la Corporación Municipal, expedientes 2013/01307/470-514-519-504-501-410-556-590-592-633.
	Totana
	9497/2023	Aprobación inicial de la modificación de varias ordenanzas fiscales.
	Ulea
	8221/2023	Aprobación inicial de la Modificación n.º 1 del Plan Parcial del sector de actividad económica “URS-I1” del PGMO de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	9254/2023	Convocatoria a Junta General para renovación de cargos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-31T13:13:05+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-31T13:14:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



